Talmud Torah Evry

1 allée du pourquoi pas, 91 Evry

06 51 79 53 07

Chers Parents,

Vous avez décidé d'inscrire ou de réinscrire votre enfant cette année au Talmud Torah d'Evry. Nous vous remercions pour votre confiance et votre engagement.

Vous trouverez avec ce courrier : 1. Le règlement intérieur du Talmud Torah.

2. La fiche d'inscription à nous rendre complétée et signée, accompagnée du/des règlement/s.

Notre objectif est de rendre le Talmud Torah, un club dynamique où le Judaïsme est vivant pour l'enfant, et dans lequel l'enfant peut s'épanouir avec joie.

L'amour du prochain, de D.ieu et d'Israël, l'histoire de notre peuple, les symboles de nos fêtes et traditions, l'apprentissage des prières et chansons, et de la lecture de l'Hébreu sont nos valeurs juives au Talmud Torah.

Pour toutes questions, nous restons à votre disposition aux coordonnées ci-dessous.

Vous souhaitant de bons préparatifs pour une excellente rentrée et une bonne année,

Haya Sebag

Enseignante du Talmud Torah

REGLEMENT INTERIEUR

INFORMATIONS GENERALES

Le Talmud Torah se réunit à la Synagogue d'Evry, le dimanche de 10h à 11h30.

Toute autre information vous sera communiquée en temps voulu par WhatsApp.

LIVRES & AFFAIRES:

Tous les livres et supports éducatifs sont fournis par le Talmud Torah.

Les garçons sont encouragés d'apporter et de porter la Kippa & Tsitsit. Le Talmud Torah en donnera à l'enfant, s'il n'en a pas.

PONCTUALITE & PRESENCE:

Vive la ponctualité! Elle est vitale pour votre enfant, partout, et surtout au Talmud Torah. Seule la contribution des parents le permettra.

En cas d'absence ou de départ avant la fin des cours, veuillez transmettre une note au professeur pour lui en informer. Vous pourrez venir récupérer votre enfant directement.

EMPLOI DU TEMPS

Voici un exemple de la répartition du temps et des matières.

10h - 10 h20 : Tefila-Prière

10h20 - 11h : lecture et écriture Hébreu

11h - 11h30 : Fêtes / Histoire juive/ vie juive

VACANCES

Les vacances varient en fonction des vacances scolaires et des fêtes juives. Vous en serez informées par WhatsApp en temps voulu.

FRAIS DE TALMUD TORAH

La participation aux frais du Talmud Torah s'élève à 300€ / enfant pour l'année. Tarif dégressif pour plusieurs enfants. Ce montant inclut le matériel pédagogique.

COMMENT AIDER VOTRE ENFANT A RESUSSIR?

Voici quelques suggestions:

- * Leur parler de l'importance de venir au Talmud Torah.
- * Participer aux offices de synagogue et célébrer les fêtes juives, contribueront largement à renforcer l'identité juive de votre enfant. La synagogue vous est ouverte.
- * Montrez lui votre intérêt à son éducation juive, en posant des questions sur les matières étudiées avec ses professeurs.

Des photos sont souvent prises durant le Talmud Torah, pour les publier sur notre site internet / Facebook afin de promouvoir le Talmud Torah et ainsi encourager d'autres enfants à venir. Vous pouvez vous opposer à la publication de photo de votre enfant, dans ce cas, veuillez-nous le communiquer par écrit.

* * * * * * *

Fiche d'Inscription

Merci de remplir toutes les cases

Nom et Prénom de l'élève :		
Prénom hébraïque :		
Ecole :	Classe :	
Date de naissance :/	Jour / Nuit	
Adresse		
Nom et Prénom du père + tel/email :		
Nom et Prénom de la mère + tel/email :		
Personne à prévenir en cas d'accident et tel :		
Docteur de famille et tel		

Veuillez joindre une copie de votre Ketouba ou d'un certificat de Judaïté s'il s'agit d'une nouvelle inscription.

AUTORISATION DE SOINS D'URGENCE :

Nous autorisons la Direction du Talmud Torah du dimanche à prendre en charge les soins médicaux ou hospitaliers urgents pour votre enfant.
Signature des parents :
Allergie à signaler :
AUTORISATION DE SORTIE EDUCATIVE :
Entourez votre choix : J'autorise mon enfant /Je n'autorise pas mon enfant
A participer aux sorties éducatives et récréatives organisées par son club durant l'année scolaire.
Fait à Evry, le Nom Prénom - Signature des parents * * * * * *
Je soussigné M. ou Mme atteste par la présente avoir pris connaissance du règlement intérieur de l'établissement de mon enfant et m'engage à le respecter.
Fait à Evry, le
Signature des parents :